Littera sub sigillo domini Willolml bone memorie, quondam prepositi hujus
monasteril, per quam nos imbuimur et instruimur, qualiter anniversarium
Pytagore Brooddronken cyrurgici a nobis omni anno faciendum sit.

Datum per copiam. Universis presentes litteras inspecturis Willelmus, per-
missione divina prepositus monasterii sancti Martini Yprensis per prepositum
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soliti gubernari, totusque ejusdem loci conventus, ordinis sancti Augustini, Mo-
rmen.sns. dyocesis, salutem in Domino sempiternam. Notum facimus, quod nos
unanim: consensu pariter et assensu obligavimus et obligamus per presentes nos
Successoresque nostros anmiversarium magistri Pitagore Broodronken cyrurgici in
choro nostro ad mediam missam imperpetuum celebraturos, in hunc modum,
qu?d officium elemosinarie nostre dabit thesaurarie nostre xviij. sol. paris. pro
d?hbemtione dvarum librarum candelarum cerearum ad oblationem ; item quod
fllc.tum oflicium elemosinarie dabit tintinabulario parrochie iiij°r. solidos paris. pro
ipsius officio; item dictum officium etiam dabit xiij. solidos paris. fratribus
vocatis Wedewaers de Nazarette, ita si septem vel plures interfuerint, et si tot
mon interfuerint, quilibet eorum ibi in presentia existentium et immolantium
habebit solidum paris. pro se, ad hanc conditionem si venerint infra tempus
quo dicitur' Confiteor dicte medie misse, et si non sint omnes infra Confiteor,
nichil penftus habebunt. In cujus rei testimonium sigillum nostrum ad causas
duximus apponendum presentibus, anno Domini M°. CCCCe. tercio, XV». die
decembris. -~ -

Registr. Nigrum, fol. 78.

6S6.

Quod dominus Johannes de le Hille, religiosus hujus ecclesie, acquisivit here-
ditarie v. sol. perpetul redditus erga Jacobum Van Scoten et uxorem ejus,
quos pretactus Jacobus et uxor ejus recipere consueverant ab ecclesia nostra.

Het zij kenlijc allen lieden die deise lettre zullen zien of horen leisen, dat
ic Jacob van Scoten Robrechts zone ende Marie sConincs Jans sComincx dochter,
poorters in Ypre, hebben vercocht wel ende loyaellike den her Jhanne van den
Hille, canonec ende ten dien tijden deiken van der kerke van sinte Martins in
Ypre, v. scellinghe parisise die ic Jacob vorseid hervelijc hadde van minen vadre
Robrechte vorseid up de kerke van sinte Martins vorseid, omme ene somme van
der welker ic Jacob ende Marie mijn wijf ons wel houden vernought ende wel
betaelt, ende belovenus hem inwaersceip in toecommenden tiden jeghen allen
lieden, up ons ende up al dat ons behoord of behoren zal moghen. In ken-
nessen. der waerheid hebbic Jacob vorseid deise lettre gheseighelt met minen
propren zeighele, in tjaer ons Heren M. CCCC. ende viere ('), den zesten dagh van
aprille. ‘ .

Registr. Novum, fol. 194..

(1) Cette piace est peut;étre de 1495 (n. s.), I'année 1404 (v. s.) allant du 30 Mars au 19 Avril.

1404.
6 Avril.
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Quod Ancelmus Lohier, subcollector apostolicus in civitate Atrebatensi, confitetur
se fuisse persolutum a preposito sancti Martini Yprensis pro domo sua de Ca-
lonne supra Lysam, pro visitatione quam venerabilis vir dominus archidia-
conus Atrebatensis percepisset, si dictam domum visitasset, et hoc pro termino
sancti Andree, anno Domini Me. CCCCe. IVe. quarto, die X. decembris.

Noverint universi me Anselmum Lohier, beneficiatum in ecclesia Atrebatensi
succollectoremque apostolicum in civitate et dyocesi Atrebatensi, a venerande
circumspectionis viro magistro Juliano de Dola, canonico Meldensi, in provincia
Remensi nuncio et collectore apostolico deputatum, recepisse a venerabili et
religioso viro domino preposito sancti Martini Yprensis pro domo sua de Calonne
supra Lysiam, pro visitatione -quam venerabilis vir dominus archidiaconus Atre-
batensis percepisset, si dictam domum visitasset, et hoc pro termino sancti Andree
anni Domini M. CCCC. quarti, primi termini ipsius biennii, triginta quinque
grossos veteres argenti seu eorum valorem; de quibus, nomine dicte camere
apostolice, quitto ipsum prepositum ac me teneo pro contento. Datum sub sigillo
officii mei in testimonium premissorum, anno Domini M°. CCCCe. quarto, die
decima mensis decembris.

Registr. Nigrum, fol. 84.

68Ss,

Quod Johannes Dreling aoquisivit hereditarie erga Johannem den Berdhauwere
et uxorem ejus unam curtem cum xvilj. mensuris ij. lin. iij. virgis terre cum

. dimidia, cum appertinenciis, stantem in parrochia de Boesinghe in diversis
parcellis.

Wij Jeban Pillin, Gillis de Kemel, Boudin van Provijn, Paschier de Muenec
ende Jacop Pierin, scepenen van den Yperschen ambochte, doen te weitene
allen lieden, dat Jan Dreelinc Jans zone was heift ghecocht ende ghecreighen
ervelike, tsinen bouf ende tzijns hoirs bouf, jeghen Janne dem Berdhauwere ende
Laurence zinen wive, alle poorters tYpre, enme steide metgaders achtiene ghe-
meiten twee linen drie roeden lands ende een halve, lettel meer of min, der toe
behorende, metgaders alle den cateilen diere up zijn ende toebehoren, beede
‘huusen, scueren, stallen, poorten, bomen ende alle andere, rijpe ende groene,
erdvast, wertelvast ende naghelvast, staende ende ligghende onder onzer ghe-
duchter vrauwen van Vlaendren bin den Yperschen ambochte, in de prochie van
Boesinghe, in diverschen parceelen hier naer verclaerst: eerst in de hofsteide